
KRØDEREN VELFORENING 

Krøderen Velforening ble etablert i 2017 med Geir Bottolfs som leder og primus motor. 

Velforeningen har som målsetting å gjøre Krøderen til et bedre sted å bo – bidra til å skape trivsel og 

engasjement hos innbyggerne i, rundt og på Krøderen samt at det skal være et trivelig sted for 

forbipasserende å ta en stopp. 

 

Det siste året har vi bla jobbet med mur langs vannkanten i Sagparken, julegrantenning og pynting i 

sentrum, samt hatt flere smådugnader der et mindre antall mennesker har gjennomført ulike 

oppgaver. Vi har bistått kommunen i en mulighetsstudie for Krøderen og vil følge opp arbeidet med 

områderegulering. Vi har jobbet med store utvidelser i Kryllingparken – det har blitt et enormt 

område med pumptrack, og vi skal ha en offisiell åpning  

 

I april i år ble det konstiuert ett nytt styret i Krøderen Vel og det består i dag av følgende 

medlemmer; 

Styreleder  Mette Torgersen 

Kasserer:  Gunn Pedersen 

Styremedlemmer: Geir Bottolfs, Odd Henning Bentsen, Rune Stensrud, Trude Akselsen 

   Anders Larsen, Marianne Bekkelund, Dan Ole Stensvik 

Varamedlemmer: Eline Larsen Røed og Jørgen Halvorsen 

 

I tillegg til styret, jobber vi nå med å nedsette 3 utvalg for å sikre fremdrift av spesifikke områder og 
oppgaver som vi ser på som viktig arbeid for videre utvikling av Krøderen. 

- Ett Utvalg for Kryllingparken 
- Ett Utvalg for Områderegulering på Krøderen 
- Ett Utvalg som skal fremme industri og næringsmuligheter i og rundt Krøderen. 

 

Krøderen Vel har stor tru på Nærdemokrati, dvs at vi innbyggere inviterer kommunen inn til 
samarbeid og utviklingssamarbeid. Det motiverer til medvirkning og mer langsiktig deltakelse. Det er  
viktig for oss å ha et tett og godt samarbeid med Krødsherad Kommune, slik at vi sammen kan jobbe 
frem gode og attraktive løsninger. Vi har mange unike og flotte muligheter for tomter på Krøderen, 
med nydelig utsikt til fjord og fjell – DET er tomter som selger, og her må kommunen gjøre en innsats 
– og da helst og gjerne sammen med vårt utvalg. 

For det HAR skjedd svært lite når det gjelder Utvikling av bolig- og næringstomter på Krøderen. Vi 
ønsker oss alle nye innbyggere til bygda og ikke minst flere arbeidsplasser, etterspørselen er der, og 
da er det viktig at det tilrettelegges for det og selvfølgelig helt avgjørende for videre utvikling, at vi 
får fortgang i dette nå.   

Det er også viktig for oss at ungdommen trives i bygda og ønsker seg tilbake etter endt utdannelse. Vi 
ser at det er få tilbud til ungdom – og vi ønsker å få etablert et ungdomsvel, det er viktig at de får en 
stemme, og at de kan være med å skape arenaer hvor de får ansvar og eierskap til prosjekter.  

 



 

 

ÅRETS DUGNAD 

Krøderen Vel har mange frivillige som har et stort hjerte og engasjement for Krøderen. Hvert år 
arranger vi en årlig vårdugnad – de vi liker å kalle «vårens trivligste eventyr». I forkant av dugnaden 
fremkommer det mange ønsker og ideer. Noen er årlige vedlikeholdsoppgaver, andre er nye 
prosjekter. Felles for alle oppgaver som igangsettes, er det engasjementet som vises fra små og 
store. Den entusiasmen og arbeidsmoralen er virkelig å ta av seg hatten for, og det er mye latter og 
glede – det gir samhold og det gir nye bekjentskaper. 

Det er faktisk rørende når vi dugnadsdagen møtes på stasjonen og du hører lyden av gravemaskiner, 
lastebiler, traktorer og firhjulinger. Folk møter opp med motorsager, ryddesager og alt tenkelig utstyr 
– alle med ett mål for øyet – bidra med sin arbeidskraft denne dagen.  

På årets dugnad var vi ca. 110 personer som jobbet med flere ulike prosjekter. Vi hadde to 
snekkerlag; ett på hallen for skifting av kledning, og ett som snekkerte krakker som ble plassert rundt 
i nærmområdet så hver og en kan ta seg en liten beinstrekk ved behov. 

Det ble plukket søppel, raka og kosta. Båtfolket har fått bedre parkering ved renseanlegget, vi fikk 
opp et nytt gjerde i Sagparken og det ble hogd flere store trær – de ble kvista, kappa, kløyvd, stabla 
og fordelt til gapahuker og barnehagen.  

Lunsjen er selvfølgelig en høydare og et hyggelig samlingspunkt. Vi har egen et eget kjøkkenlag som 
sørger for god servering av både grillmat og kaker fra flere lokale hjemmebakerier. 

Som nevnt tidligere startet vi rehabiliteringsjobben med muren nede ved fjorden i fjor. Her er det 
gammel støttemur av telefonstolper som går i oppløsning og vannet eter seg inn i grunnen. Derfor 
ble mange meter av denne kreosotmuren fjernet og erstattet med betongblokker. I forbindelse med 
dette arbeidet, ble det også utført fagmessig grunnarbeid for å stabilisere blokkene. Resultatet har 
blitt veldig bra,  en forskjønning av området og til glede for både fastboende og besøkende. Planen 
var å få tatt siste del av rehabiliteringen i år, men pga all snøen som smeltet, kom vannet dessverre 
for raskt på oss. 

 

FREMDRIFTSPLANER 

Krøderen Vel overtok i høst driften av Krøderen Sag. Her er det 6 ivrige medlemmer som sammen 
med Krøderbanen har sjaua på og fått saga i strekk. Sagbruket står til fri benyttelse av krøderen Vel, 
mot at den bemannes og holdes åpen 3-4 helger i sommerhalvåret for museums-skjæring.  

Steinar Skinnes har gjort en enorm jobb rundt sagområdet med fjerning av røtter og plannering, så 
nå gjenstår sååing.  

Vi har mange planer fremover – vi ønsker å fortsette arbeidet med forskjønning av fjordområdet fra 
nåværende fjordsti, forbi selve sagbygningen og videre mot Stasjonsekra. Hele strekningen skal ha 
universell utforming og planlegges i samarbeid med grunneiere og Museet Krøderbanen. Det skal 
opp to små bruer ut til øya utenfor stasjonen før fjordstien føres videre og bort til Briskåsen. 

 

Vi ønsker å brygge et stort fast bryggeanlegg i tilknytning til Sagparken, både til bruk for bading, men 
også et sted båtfolket kan legge til for å handle og fylle drivstoff. I planene ligger også å bygge et 
Velhus her. Møteplasser er viktig og vi har for få tilbud i dag. Vi har to gamle bygninger på hånd – 1/3 
av den gamle Greenskolen, som har stått i Krødergata (Andersen huset) og Mølla som står ved 



Hervig. Den gamle skolen ligger lagret og tømmeret er nummerert, og her skal det – iflg historielaget, 
være satt av penger i kommunen til å sette bygningen opp igjen. Det ligger også en klausul ved 
bygningen at det skal være et lite museum i ett av rommene av den kjente trekkspilleren Carl 
Andersen som i sin tid bodde i dette huset. Vi ønsker også å få inn bilder/gjenstander fra Krøderen 
Sag inn i dette huset.  

Mye av tømmeret på disse to bygningene må erstattes, men vi ønsker å sette det opp så det blir en 
del av og i samme stil som Saga. 

Huset skal være for allmennheten, til Velforeningens møter og tilstelninger, fungere som møteplass 
for lag og foreninger og utleie til barnedåp og konfirmasjoner. Det er Krøderen Vel som evnt. skal 
drifte og stå for vedlikehold av bygningen. 

I planene ligger det også at det bygges en stor platting utenfor, og en bred trapp ned til fjordstien. 
Her kan man gå videre ut på brygga og sette seg ned på solstoler og krakker. Badstue og gapahuk i 
samme stil som området for øvrig har vi også snakket om. Vi ser for oss at dette kan bli et flott 
supplement i området – både for Krøderbanen og Krøderen Sag. Vi ønsker å få dette inn i 
områdereguleringen av Krøderen og spille det inn til Krødsherad kommune. 

Vi har også flere gamle støttemurer i sentrumsområdene som vi på sikt ønsker å forblende med 
naturstein.  

 

SAMARBEID GLESNEMOEN VEL 

For å få realisert ønsker, er samarbeid utrolig viktig. Like viktig er det å ha koordinerte planer på 
Krøderen. Krøderen Vel samarbeider tett med Glesnemoen Vel for å få til det beste for 
sentrumsområdene. 

Da Glesnemoen Vel bygget Gapahuk, stupebrygge og fikk på plass flere attraktive vannaktiviteter, så 
vi at Lokalland fikk en merkbar økning i besøksantall fra fastboende og tilreisende – og ikke minst fra 
Kryllingparken – derfra har de utsikt rett over til stranda på Lokalland. Stranda har fin beliggenhet og 
mange stopper her når de kommer fjordveien.  

Glesnemoen Vel jobber nå med planer om å lage et større bryggeanlegg for båteiere rundt Krøderen 
og omegn. I tillegg har det lenge vært planer om en badsstue, bygget i samme stil som gapahuken. 
Flere vannaktiviteter står også på ønskelista. 

 

BEPLANTNING 

Nå går vi sommeren i møte, og vi ønsker å sette litt farge på sentrum. Det skal beplantes på området 
rundt coop og vi har bla fått klarsignal fra Fylkeskommunen at vi kan sette opp ampler på 
lyktestolpene i sentrumsområdet, og det skal plantes i skråningen ved coop. 

Vi har også fått «go» på vinterlys, og har kontaktet everket så de vil se på løsninger for å få dette på 
plass. Der ønsker vi å gå for samme produkt som Noresund Vel har valgt, så vi får en rød tråd 
gjennom bygda. 

 

 

 

 



 

OPPSUMMERING 

Som dere skjønner har vi mange planer og ønsker for Krøderen fremover. Noen er enklere å få til på 
kort sikt, og andre krever litt mer omfattende jobb. Det krever godt samarbeid og at prosesser går 
smidig - Vi har mannskap som allerede har brettet opp skjortearmene og som står klare til  å sette i 
gang – vi er en engasjert og kanskje litt utålmodig gjeng som er mer enn klare til å ta fatt på de ulike 
prosjektene.  

Vil også benytte anledningen til å takke for midlene vi har fått, det kommer utrolig godt med! Når det 
er sagt er Det jo ingen tvil om at både Krøderen Vel og Noresund Vel er ei gavepakke til Krødsherad 
kommune. Det blir gjort utrolig mye jobb for å holde begge tettsteder i strekk, og det sparer igjen 
kommunen for store kostnader. Det er derfor viktig at vi samarbeider godt når nye prosjekter står på 
ønskelista, for velvillighet og imøtekommenhet gir entusiasme og engasjement til å ha den driven 
som trengs for å gjøre all den jobben som må til.   

Til slutt har vi i Velforeningen et viktig og stort ønske at det fra kommunens side følges opp med 
plenklipping og ryddesag rundt på de kommunale plassene på Krøderen. Og at det gjøres ofte, slik at 
det fremstår innbydende og fint.  

 

Takk for meg! 

 


